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Wand I

OK
+25.15m
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Wand II

OK
+25.15m
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+31.15m
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+31.15m
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Wand III
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Wand IV

OK
+25.15m

Detail X

Detail Y

Detail Z1

Detail Z2

465

2000

1.6 ... Zugstange 
          M20 5.6 fvz.
          (Länge 2,0 m)
      
   

465Verankerung 
im Mauerwerk
gem. Detail      
   

Einsatz von 
Keilscheiben
(um Schräge 
auszugleichen)  
   

365 3653270 3270 365365 365 3653270

L 1
00

x1
0

L 1
00

x1
0L 100x10

+35.10m
OK

1.20 ... Diagonale A
            L100x100x10  ... 2609 mm
            

1.21 ... Horizontale A
            L100x100x10  ... 3400 mm
            

1.22 ... Diagonale B
            L100x100x10  ... 2192 mm

1.23 ... Horizontale B
            U140  ... 3400 mm
            

40
99

10

60
00

40

1.22 

1.21 
            
1.20 

1.23 
            

1.20 

1.21 
            

1.22 

1.23 
            

Die Details X, Y, Z1 und Z2 sind bei allen 4 Wänden gleich.
Lediglich die Anschlussbleche (Laschen) an den Masten Ø 133 und 219,1 mm sind unterschiedlich ausgeführt.

Ansichten Antennentragwerk
M 1 : 50 

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713



Zugang

Wand I

W
an

d 
II

Wand III

W
an

d 
IV

SÖLL Y-Baum
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125125 3400
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1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

5200

175175 3650

3650

1.21 ... Horizontale A
            L100x100x10  ... 3400 mm
            

36
50
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00
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5

3650
3400 125125

1.21 

1.21 

1.21 

125 1253400
3650

12
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34
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3650
3400125 125

1.23

1.23 

1.23 

1.23 ... Horizontale B
            U140 ... 3400 mm
            

Detail XDetail Y

Detail Z1 Detail Z2

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
            

1.27 ... Strebe B
            L70x7 ... 3459 mm
            

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
            

21
9

133

133

SÖLL Y-Baum

SÖLL Y-Baum

SÖLL Y-Baum

Grundriss Antennentragwerk
M 1 : 50  

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Schnitt A-A
M 1 : 50  

Schnitt B-B
M 1 : 50  



1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

Aussteifung L100x10

36
5

385

1.3 ... Knotenblech A 
          Bl. 250x10 ... 280 mm
  
   

99

36
5

365

2x M16x50 HV.

1.4 ... Fußplatte A 
          Bl. 200x40 ... 700 mm
      
   

1.5 ... Anschlussblech A
          Bl. 110x10 ... 269 mm
     

40
20

00

1.6 ... Zugstange 
          M20 5.6 fvz.
          (Länge 2,0 m)
      
   

1.7 ... Gegenlager
      
   

1.10 ... Gegenblech
            Bl. 100x10 ... 100 mm
     

1.9 ... Ankerstange
          M20x475  4.6 fvz.
     

Kernbohrung Ø 200 mm
verfüllt mit C25/30365

1.4 ... Fußplatte  A
          Bl. 200x40 ... 700 mm
      
   

1.3 ... Knotenblech A
          Bl. 250x10 ... 280 mm
  
   

1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

1.5 ... Anschlussblech A
          Bl. 110x10 ... 269 mm
     

2x M16x50 HV.

1.5 ... Anschlussblech A
          Bl. 110x10 ... 269 mm
     

Mauerwerk
      
   

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

2x M16x50 HV.

365

Anschluss Gegenlager erfolgt 
wie bei den Antennenträger
Ø 133 mm

45

45

45

45

45

45

36
5

219

133

2x M16x50  HV.

Aussteifung L100x10

1.13 ... Anschlussblech B:
            Bl. 110x10 ... 199 mm
      

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

1.12 ... Fußplatte B:
            Bl. 280x40 ... 700 mm
  
   

1.11 ... Knotenblech B:
            Bl. 250x10 ... 237 mm
 
   

1.11 ... Knotenblech B:
            Bl. 250x10 ... 237 mm
 
   

1.12 ... Fußplatte B:
            Bl. 280x40 ... 700 mm
  
   

1.13 ... Anschlussblech B:
            Bl. 110x10 ... 199 mm
      

1.13 ... Anschlussblech B:
            Bl. 110x10 ... 199 mm
      

38
5

99

verfüllt mit C25/30
Kernbohrung Ø 200 mm

1.9 ... Ankerstange
          M20x475  4.6 fvz.
     

Mauerwerk
      
   

1.7 ... Gegenlager
      
   

395

Kernbohrung Ø 200 mm
verfüllt mit C25/30

1.7 ... Gegenlager
      
   

Einsatz von Keilscheiben
erforderlich (um Schräge 
auszugleichen) !
   

175

17
5

39
5

16

70

1.10 ... Gegenblech
            Bl. 100x10 ... 100 mm
     

1.10 ... Gegenblech
            Bl. 100x10 ... 100 mm
     

Detail Fußpunkt Mast Ø 133 mm
M 1 : 10  

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Detail Fußpunkt Mast Ø 219,1 mm
M 1 : 10  

Detailschnitt Gegenlager
M 1 : 10  



125
1.1 ... Tragrohr A:

Ø 133x5 ... 6000 mm

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

50 30

60
50

168

11
0

1.14 ... Lasche A:
  Fl. 110x10 ... 168 mm

            6x fertigen

1.15 ... Lasche B:
  Fl. 110x10 ... 125 mm

            2x fertigen

11
0

125

50
60

3050

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

150

2x M16x50 HV.

125

12
5

2x M16x50 HV.

1.14 ... Lasche A:
  Fl. 110x10 ... 168 mm

            

1.14 ... Lasche A:
  Fl. 110x10 ... 168 mm

            

1.14 ... Lasche A:
  Fl. 110x10 ... 168 mm

            

2x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

125

1.15 ... Lasche B :
  Fl. 110x10 ... 125 mm

            

2x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

1.15 ... Lasche B :
  Fl. 110x10 ... 125 mm

            

1.15 ... Lasche B :
  Fl. 110x10 ... 125 mm

            

133

219

125

12
5

125

40
60

40

14
0

1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

2x M16x45 HV.

1.16 ... Lasche C:
 Bl. 155x10 .. 278 mm

            

133

U140

Diagonale L100x10

1.16 ... Lasche C:
  Bl. 155x10 ... 278  mm

             6x fertigen
            

118
88

40
60

30
64

30
67

37
155

12
0

15
8

27
8

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

U140

2x M16x45 HV.

Diagonale L100x10

1.17 ... Lasche D:
 Bl. 112x10 ... 278 mm

            

14
0

40
60

40

125

219

2x M16x50 HV.

2x M16x45 HV.

2x M16x50 HV.

Diagonale L100x10

2x M16x50 HV.

2x M16x45 HV.

2x M16x50 HV.

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

27
8

15
8

12
0

112
37

67
30

64
30
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75

1.17 ... Lasche D:
  Bl. 112x10 ... 278  mm

             2x fertigen
            

2x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

Detail Y (an ATR. Ø 133 mm)
M 1 : 10  

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Detail Y (an ATR. Ø 219,1 mm)
M 1 : 10  

Detail X (an ATR. Ø 133 mm)
M 1 : 10  

Detail X (an ATR. Ø 219,1 mm)
M 1 : 10  



1.18 ... Mittelblech:
            Bl. 430x10 ... 398 mm
            

43
0

398

1.18 ... Mittelblech:
            Bl. 430x10 .. 398 mm
            4x fertigen
            

3x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

1.19 ... Lasche E
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67

30
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67
30

30
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67
30
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30

30
67
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30

30 169 169 30

18
7
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398

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

75 248 75

15
2

10
26

8

10

1.18 ... Mitte blech:
            Bl. 430x10 .. 398 mm
            4x fertigen
            

1.19 ... Lasche E
            

30 169 169 30
398

10
0

248

11
9

3x M16x50 HV.

1.18 ... Mittelblech:
            Bl. 430x10 .. 398 mm
            

1.19 ... Lasche E
             

10

2x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

2x M12x40 HV.

1.18 ... Mitte blech:
            Bl. 430x10 ... 398 mm
            

3x M16x50 HV.

2x M16x50 HV.

119

1.19 ... Lasche E
            Bl. 119x10 ... 248 mm
            4x fertigen
             

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 14 mm

2x M12x40 HV.

11
9

248

30
58

30
58

58
30

58
30

1.21 ... Horizontale A
            L100x100x10  ... 3400 mm
            

1.20 ... Diagonale A
            L100x100x10  ... 2609 mm
            

1.22 ... Diagonale B
            L100x100x10  ... 2192 mm

1.22  

1.20

1.22 ... Diagonale B
            L100x100x10  ... 2192 mm

1.20 ... Diagonale A
            L100x100x10  ... 2609 mm
            

1.21 ... Horizontale A
            L100x100x10  ... 3400 mm
            

1.24 ... Lasche F1.23 ... Horizontale B
           U140  ... 3400 mm
     

60 2x M12x40 HV.

1.25 ... Knotenblech C

1.24 ... Lasche F
            Bl. 191x10 ... 248 mm
            4x fertigen
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45
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25126 40
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71
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79

24
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Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 14 mm

1.25 ... Knotenblech C
            Bl. 65x8 ... 101 mm
            4x fertigen

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 8 mm
 

65

20 81

10 10

101

20
45

1.25 ... Knotenblech C

1.23 ... Horizontale B
           U140  ... 3400 mm
     

2x M12x40 HV.

70

2x M12x40 HV.

1.24 ... Lasche F

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
      
            

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
      
            

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
      
            

1.27 ... Strebe B
            L70x7 ... 3459 mm
            

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
      
            

1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
      
            

Detail Z1
M 1 : 10 

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Schnitt X-X
M 1 : 10  

Detail Z2
M 1 : 10  
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20
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50

1.3 ... Knotenblech A
          Bl. 250x10 ... 280 mm
          12x fertigen
   

1.4 ... Fußplatte A
          Bl. 200x40 ... 700 mm
          3x fertigen
   

700

10
0

20
0

4062040

1.5 ... Anschlussblech A:
          Bl. 110x10 ... 269 mm
          6x fertigen
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7
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0

110
50
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30

50
26

9

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm

Material: S355 J2G3
Blechdicke: 40 mm
Bohrungen: Ø 22 mm

40

10

32

10

32

10

32
32

10

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

1.7 ... Gegenlager
          L150x100x10 ... 100 mm
          8x fertigen
      
   

45
100

40
15
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50 50
100

15
0

40

Material: S235 JRG2
Bohrungen: Ø 22 mm

Material: S235 JRG2
Bohrungen: Ø 22 mm

100
5050

1.10 ... Gegenblech
           Bl. 100x10 ... 100 mm
           8x fertigen
     

50
50

10
0

1.8 ... Rippe 
          Bl. 84x10 ... 124 mm
          16x fertigen
      
   

5

1.8 ... Rippe
   

5
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3220
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4

2064

12
4

84

Material: S235 JRG2
 

1.12 ... Fußplatte B:
            Bl. 280x40 ... 700 mm
            1x fertigen
   

1.11 ... Knotenblech B:
            Bl. 250x10 ... 237 mm
            4x fertigen
   

1.13 ... Anschlussblech B:
           Bl. 110x10 ... 199 mm
           2x fertigen

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm
Bohrungen: Ø 18 mm

50
30
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50

110

Material: S355 J2G3
Blechdicke: 40 mm
Bohrungen: Ø 22 mm

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 10 mm

40 620 40
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25

0

20

20

237
50

14
0

14
0

28
0

52 52

71

10

10

71 71

10

10

71

1.3

1.11
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1.26 ... Strebe A
            L70x7 ... 2444 mm
            8x fertigen
            

2x Ø 14 mm 2x Ø 14 mm

25

65 65

25

30
40 707040

30

70

1.27 ... Strebe B
            L70x7 ... 3459 mm
            1x fertigen
            

70

30
40 70

25

65

7040
302x Ø 14 mm

2444

65

25

2x Ø 14 mm

3459

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 5 mm
 

1.29 ... Rohrdeckel A
            Bl.  Ø 128x5 mm
            3x fertigen

Ø
12

8

Material: S235 JRG2
Blechdicke: 5 mm
 

1.30 ... Rohrdeckel B
            Bl.  Ø 210x5 mm
            1x fertigen

Ø
 2

10

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Details
M 1 : 10 



1.20 ... Diagonale A
            L100x100x10  ... 2609 mm
            8x fertigen

2609

45
55

105 50 30592366

100
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2x Ø 18 mm 2x Ø 18 mm
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4555
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15311531

1700 1700

45
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055

1.21 ... Horizontale A
            L100x100x10  ... 3400 mm
            4x fertigen

50 1451 169 169 1451 50
3030

2x Ø 18 mm 3x Ø 18 mm 2x Ø 18 mm

51.57°

10
0

100

55
45

1.22 ... Diagonale B
            L100x100x10  ... 2192 mm
            8x fertigen

2192

37

34
66

61 30
80

24 74

2483

2x Ø 18 mm 2x Ø 18 mm

45
55
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0

1.23 ... Horizontale B
           U140  ... 3400 mm
            4x fertigen

60
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40
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0
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30 3340

3400

30

1576 1576248

14
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40
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1.24 ... Lasche F1.24 ... Lasche F

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713



45°

45°

90
°
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°

90°

1.16 ... Lasche C
1.14 ... Lasche  A
1.5 ... Anschlussblech A
               

1.5 ... Anschlussblech A
               1.14 ... Lasche  A
1.16 ... Lasche C

1.4 ... Fußplatte A 
          Bl. 200x40 ... 700 mm
      
   

15
0

219

Leiterschelle BS-STR. 133 mm, Ausladung 150 mm

Antennenträger  Ø 133 mm

Sicherheitssteigleiter Fa. Söll Y-Baum
Aluminium, eloxiert
TB. 150 mm, Sprossenabstand: 280 mm

Sicherheitssteigleiter Fa. Söll Y-Baum
Aluminium, eloxiert
TB. 150 mm, Sprossenabstand: 280 mm

Antennenträger  Ø 219,1 mm

Leiterschelle BS-STR. 219,1 mm, Ausladung 150 mm

219

15
0

90°

90
°

90
°

45°

45°

1.13 ... Anschlussblech B      
1.15 ... Lasche B 
            1.17 ... Lasche D
            

1.17 ... Lasche D
            

1.15 ... Lasche B 
            

1.13 ... Anschlussblech B      
1.12 ... Fußplatte B:
            Bl. 280x40 ... 700 mm
  
   

37
92

22
50

70

7x Leiterschelle
BS-STR-Ø 219,1 mm
(Ausladung 150 mm)

Söll-Y-Baum
L= 9720 mm
 

Achtung:
1. Stufe 280 mm
über OK Dach

97
20

OK Dach

1.13 ... Anschlussblech B      

1.15 ... Lasche B 
            

1.17 ... Lasche D
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1.5 ... Anschlussblech A
               

1.14 ... Lasche  A

1.16 ... Lasche C

5x Leiterschelle
BS-STR-Ø 133 mm
(Ausladung 150 mm)

Söll-Y-Baum
L= 5850 mm
 

58
50

OK Dach

Achtung:
1. Stufe 280 mm
über OK Dach

60
00

1.2 ... Tragrohr B:
Ø 219,1x12,5 ... 9910 mm

1.1 ... Tragrohr A:
Ø 133x5 ... 6000 mm

99
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1.29 ... Rohrdeckel A
            

Dichtnaht
            

3
            

3
            

1.30 ... Rohrdeckel B
            

Dichtnaht
            

Alle nicht planmäßig vorgespannten Schraubverbindungen sind zu sichern, an Stelle von Kontermuttern 
können auch halbe Muttern verwendet werden. Alle nicht gekennzeichneten Schweißnähte a= 3mm! 
Schweißnahtenden umschweißen! Für sämtliche HV-Verbindungen sind Schrauben der Festigkeitsklasse 
10.9 zu verwenden. Diese sind gemäß DIN 18800/Teil 07 voll vorzuspannen 

Zur ordnungsgemäßen Ausführung ist die Herstellerqualifikation nach 
Klasse E (DIN 18800 Teil 7, 09/2002) erforderlich!

Werkstoff: S 235 JRG2, S 235 JRH, S 355 J2G3
Korrosionsschutz: feuerverzinkt gemäß DIN EN ISO 1461/14713

Detailzeichungen Mast Ø 219,1 mm
M 1 : 50  

Schnitt C-C
M 1 : 10 

Ausrichtung Laschen / Fußplatte am ATR. %% 219,1 mm
 

Detailzeichungen Mast Ø 133 mm
M 1 : 50  

Schnitt D-D
M 1 : 10 

Ausrichtung Laschen / Fußplatte am ATR. Ø 133 mm
 




